Henricus.

Bela relicta quondam Johannis Roetart cum tutore usufructum sibi competentem in tertia parte que (dg: di) Aleijdi sue filie de morte quondam dicti Johannis sui patris successione est advoluta et post mortem dicte Bele successione advolvetur in #duabus# peciis (dg: terre) prati (dg: sita in parrochia) dicti quondam Johannis siti' in parrochia de Rode sancte Ode (dg: inter) ad locum dictum die Brede Beemt quarum una inter hereditatem Henrici de Erpe filii quondam Rutgheri ex (dg: uno et inter hereditatem) #utroque latere# coadiacentem tendens cum uno fine ad aquam dicta die Dommel et altera inter hereditatem Henrici Dicbier domini de Mierlo ex uno et inter hereditatem eiusdem Henrici et quondam Theoderici Writer ex alio #site sunt# atque in pecia terre (dg: sita in dicta parrochia ad locum dictum den dictum die h) sita in dicta parrochia ad locum dictum Vloetacker in loco dicto die Hegstrepe inter hereditatem Henrici Roesmont ex uno et inter hereditatem (dg: Jacobi) Johannis de Mijddegael ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem dicti Henrici Roesmont ut dicebat legitime supportavit dicte Aleijdi sue filie promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ec parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Jorden et Henricus datum supra. Tradatur dicto Henrico.

BP 1184 f 247r 04 za 02-01-1406.

Voornoemde Aleijdis droeg het voornoemde over aan hr Ywanus van Borchwijk kanunnik van Sint-Jan in Den Bosch, tbv Henricus van Erpe zvw Rutgherus, voornoemde 2 stukken belast met 1/3 deel van 1/5 deel van ½ vracht tiendhooi en met 'drie derde delen van 1/5 deel van ½ vracht tiendhooi.

{Verticlae haal in linker marge}.

Dicta Aleijdis cum tutore premissa supportavit (dg: mihi) #domino Ywano de Borchwijk canonico sancti Johannis in Busco# ad opus Henrici de Erpe filii quondam Rutgheri promittens cum tutore super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepta una tertia parte unius quinte partis dimidii plaustri feni decimalis (dg: ex dicta 3<sup>a</sup> parte dictarum peciarum prati) et 'tribus terciis partibus unius quinte partis dimidii plaustri feni decimalis ex dictis duobus peciis terre solvendis. Testes Lu et Gheel datum in crastino circumcissionis. {Hierna enige onbeschreven ruimte, naast de verticale haal}.

BP 1184 f 247r 05 do 31-12-1405.

Johannes Cluet verkocht aan Arnoldus Drinchellinc zvw Hermannus een b-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit alle goederen van Willelmus zv Henricus van den Doerne, welke cijns voornoemde Johannes verworven had van Henricus Bollen.

Johannes Cluet hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus bonis Willelmi filii Henrici van den Doerne quem censum dictus Johannes erga Henricum Bollen acquisierat prout in litteris hereditarie vendidit Arnoldo Drinchellinc #(dg: sup) filio quondam Hermanni supportavit# cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Heijme datum in profesto circumcissionis.

BP 1184 f 247r 06 do 31-12-1405.

Voornoemde Arnoldus Drinchellinc zvw Hermannus beloofde aan voornoemde Johannes Cluet vanaf nu te zullen betalen een b-erfcijns van 25 schelling geld, die voornoemde Johannes moet betalen aan Willelmus Snijder zvw Henricus van den Doeren, gaande uit (1) een huis en tuin van voornoemde Johannes, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, ter

plaatse gnd Westlake, tussen Zebertus van den Westlake enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een kamp, 3 bunder groot, aldaar, tussen voornoemde Zebertus enerzijds en Henricus Rutgers soen anderzijds.

- . Solvit II boddreger.

Dictus Arnoldus promisit super omnia dicto Johanni Cluet quod ipse Arnoldus hereditarium censum (dg: XXV) #XXV# solidorum monete quem dictus Johannes solvere tenetur hereditarie Willelmo Snijder filio quondam Henrici van den Doeren ex domo #et# orto (dg: et campo) dicti Johannis sitis infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Dungen (dg: ad locum) in loco dicto Westlake inter hereditatem Zeberti van den Westlake ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex campo (dg: s) tria bonaria continente sito ibidem inter hereditatem dicti Zeberti ex uno et inter hereditatem Henrici Rutgers soen ex alio ut dicebat exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet quod nec dicto Johanni nec ad et supra eius hereditates predictas dampna exinde (dg: non) eveniant in futurum. Testes datum supra.

BP 1184 f 247r 07 do 31-12-1405.

Ghibo Comans soen van Enghelen verkocht aan Everardus van Hoelt rademaker de helft die aan hem behoort in 8 hont land, in Empel, tegenover de villa van Engelen, ter plaatse gnd Hangbake, tussen Willelmus Jans soen enerzijds en Egidius Coptiten anderzijds, {f.247v} vrij van dijken, deze helft belast met een b-erfcijns van 7 schelling 6 penning gemeen pajment.

Ghibo Comans soen de Enghelen (dg: quatuor) medietatem ad se spectantem in octo hont terre sitis in parrochia de Empel in opposito ville de Engelen in loco dicto Hangbake inter hereditatem Willelmi Jans soen ex uno et inter hereditatem Egidii Coptiten ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Everardo de Hoelt rotifici promittens super

**1184 f.247v.**

in profesto circoncisionis: donderdag 31-12-1405.

anno CCCC<sup>mo</sup> sexto mensis decembris die ultima: donderdag 31-12-1405.

BP 1184 f 247v 01 do 31-12-1405.

omnia warandiam (dg: et obligationem deponere exceptis) tamquam de hereditate ab omnibus' aggere (dg: Mose) libera et obligationem deponere excepto hereditario censu septem solidorum et sex denariorum communis pagamenti ex dicta medietate solvendo. Testes Jordan et (dg: ?Ger) #Heijme# datum in profesto circoncisionis.

BP 1184 f 247v 02 do 31-12-1405.

Theodericus zvw Robbertus Hennen soen gaf uit aan Baudewinus zvw Marselius Bollens 6 lopen land, in Oss, ter plaatse gnd die Halve Mergen, tussen Rijcoldus zvw Aleijdis Gheenkens enerzijds en Johannes die Smijt van Os anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van  $\frac{1}{2}$  ~~maet~~ rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1407).

Solverunt ambo.

Theodericus filius quondam Robberti Hennen soen (dg: met) sex lopinatas terre sitas in parrochia de Os ad locum dictum die Halve Mergen inter hereditatem Rijcoldi filii quondam Aleijdis Gheenkens ex uno et inter hereditatem Johannis die Smijt de Os ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat (dg: hereditarie vendidit Baudewino filio quondam Marselii dicti Zeel Bollens promittens super omnia warandiam et obligationem deponere) dedit ad hereditarium pactum Baudewino filio quondam Marselii Bollens ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione dimidii 'siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra

annum et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 247v 03 do 31-12-1405.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (do 02-02-1406), met 30 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van hr Ywanus van Borchwijn priester, Gerardus Osse en Ghibo van Berze.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXX novus Gelre gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato et cum arrestadiis si que fuerint et cum paccione anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> sexto mensis decembris die ultima hora vesperarum presentibus domino Ywano de Borchwijn presbitro Gerardo Osse et Ghibone de Berze.

BP 1184 f 247v 04 do 31-12-1405.

Henricus Loijart nzvw hr Johannes Moedels van Scepstal investiet van de kerk van Helvoirt verkocht aan Cristina Berwouts een stuk land, in Helvoirt, tussen voornoemde Cristina enerzijds en Hadewigis dvw Johannes Witloc anderzijds, aan voornoemde Henricus verkocht door Paulus die Zagher zvw Arnoldus Zaghers van Oesterwijk en Johannes zv Petrus Zaghers.

Henricus Loijart filius naturalis quondam domini Johannis Moedels de Scepstal investiti ecclesie de Helvoert peciam terre sitam in parrochia de Helvoert inter hereditatem Cristine Berwouts ex uno et inter hereditatem Hadewigis filie quondam Johannis Witloc ex alio venditam dicto Henrico a Paulo die Zagher filio quondam Arnoldi Zaghers de Oesterwijk et Johanne filio Petri Zaghers ut dicebat hereditarie vendidit dicte Cristine promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 247v 05 do 31-12-1405.

De gezusters Hadewigis en Elizabeth, dvw Jacobus zvw Theodericus Hacken soen, en Johannes Slach Reghen ev Mechtildis dvw voornoemde Jacobus verkochten aan Arnoldus Rolofs soen van Empel (1) 3 morgen 1 hont 30 roeden land, maat van Empel, in Empel, ter plaatse gnd op den Roden, tussen erfgr vw Denkinus Luwe enerzijds en erfgr vw Stephanus van den Eijnde anderzijds, aan wijlen voornoemde Jacobus verkocht door Paulus van Wordragen en Albertus zvw Arnoldus Lodewijchs soen, (2) al hun erfgoederen onder de parrochie van Empel en de dingbank van Meerwijk, met de dijken die erbij horen.

Solvit II boddreger.

Hadewigis et Elizabeth sorores filie quondam Jacobi filii quondam Theoderici Hacken soen cum tutore Johannes Slach Reghen maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Jacobi tria jugera unum hont et XXX virgatas terre mesure de Empel sitas in parrochia de Empel in loco dicto op den Roden inter hereditatem heredum quondam Denkini Luwe ex uno et inter hereditatem heredum quondam Stephani van den Eijnde ex alio venditas dicto quondam Jacobo a Paulo de Wordragen et Alberto filio quondam Arnoldi Lodewijchs soen prout in litteris atque omnes hereditates suas quocumque locorum infra parrochiam de Empel et jurisdictionem de Merewijn situatas #simul cum aggeribus ad premissa spectantibus# ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo Rolofs soen de Empel (dg: promittentes) supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte

eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 247v 06 do 31-12-1405.

Goeswinus zvw Willelmus van Geffen molenaar droeg over aan zijn moeder Margareta een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Theodericus Witloc zv Henricus Witloc beloofd had aan voornoemde Goeswinus, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 2 stukken land, in Helvoirt, ter plaatse gnd Ghesel, (1) tussen de gemeint van Haaren enerzijds en Nijcholaus van Berze anderzijds, met een eind strekkend aan Elizabeth van der Rijt, (2) tussen kvw Rodolphus Koijt enerzijds en Mechtildis Willems en haar kinderen anderzijds, welke 2 stukken land voornoemde Theodericus in pacht verkregen had van voornoemde Goeswinus, voor 2½ oude groot die eerst eruit gaan en voor voornoemde pacht. Na overlijden van voornoemde Margareta gaat de pacht naar de broers Johannes, Gerardus, voornoemde Goeswinus en Willelmus, kv voornoemde Margareta.

Solvit.

Goeswinus filius quondam Willelmi de Geffen multoris hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam Theodericus Witloc filius Henrici Witloc promiserat se daturum et soluturum dicto Goeswino hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam de et ex duabus peciis terre sitis in parrochia de Helvoert ad locum dictum Ghesel quarum una inter communitatem de Haren ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Berze ex alio tendens cum uno fine ad hereditatem Elizabeth van der Rijt et altera inter hereditatem liberorum quondam Rodolphi Koijt ex uno et inter hereditatem Mechtildis Willems et eius liberorum ex alio sunt situate quas duas pecias terre dictus Theodericus erga predictum Goeswinum pro duobus et dimidio grossis antiquis exinde prius solvendis et pro predicta paccione ad pactum acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Margarete (dg: eorum) sue matri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod dicta paccio statim 'decessum dicte Margarete ad Johannem Gerardum dictum Goeswinum et Willelmum fratres liberos dicte Margarete hereditarie devoletur. Testes datum supra.

BP 1184 f 247v 07 do 31-12-1405.

Vooroemde Johannes, Gerardus en Willelmus beloofden aan voornoemde Goeswinus dat zij de uitgifte in pacht van voornoemde twee stukken land, door voornoemde Goeswinus gedaan aan voornoemde Theodericus Witloc, van waarde zullen houden en dat zij alle schade die voornoemde Goeswinus vanwege {f.248r} die uitgifte overkomt samen, onverdeeld, met voornoemde Goeswinus zullen dragen.

Solvit.

Dicti Johannes Gerardus et Willelmus promiserunt indivisi super omnia #dicto Goeswino# quod ipsi donationem (dg: factam) #per ipsum Goeswinum# ad pactum factam Theoderico Witloc predicto de duabus peciis terre predictis perpetue ratam servabunt et quod ipsi omnia dampna dicto Goeswino occasione

**1184 f.248r.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1184 f 248r 01 do 31-12-1405.

huiusmodi donationis evenientia et eventura in futurum simul et indivisim cum dicto Goeswino portabunt. Testes datum supra.

BP 1184 f 248r 02 do 31-12-1405.

Vooroemde broers Johannes, Gerardus, Goeswinus en Willelmus droegen over aan hun voornoemde moeder Margareta, voor de duur van haar leven, 1/3 deel van een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, die Johannes Broc zvw

Petrus Broc met Lichtmis moet leveren aan voornoemde broers op de onderpanden die aan voornoemde Johannes Broc voor voornoemde pacht door hen waren uitgegeven.

Solvit.

Dicti Johannes Gerardus Goeswinus et Willelmus fratres terciam partem hereditarie paccionis sex modiorum siliginis mensure de Busco quam Johannes Broc filius quondam Petri Broc ipsis fratribus solvere tenetur hereditarie purificationis et supra hereditates ipsi Johanni Broc ad pactum per ipsos fratres datas tradendam ex eisdem hereditatibus (dg: pro) prout in litteris legitime supportaverunt dicte Margarete eorum matri (dg: promittentes indi) ab ipsa ad eius vitam et non ultra possidendam promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 248r 03 do 31-12-1405.

Margareta wv Willelmus van Geffen molenaar en haar kinderen Gerardus, Goeswinus en Willelmus deden tbv Johannes zv voornoemde Margareta afstand van een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, erf en geheel erfgoed van wijlen Henricus van der Hoeven, in Vught, ter plaatse gnd op Bordemans Hoeve, welke cijns Johannes van Uden vogelaar vv voornoemde Margareta gekocht had van voornoemde Henricus.

Solvit.

Margareta relicta quondam Willelmi de Geffen multoris cum tutore Gerardus Goeswinus et Willelmus eius liberi super hereditario censu XX solidorum monete solvendo hereditarie nativitatibus Domini de domo area et tota hereditate quondam Henrici van der Hoeven sitis super locum dictum op Bordemans Hoeve in parrochia de Vucht quem censum Johannes de Uden auceps #(dg: avus)# #in linker marge:} pater dicte Margarete# erga predictum Henricum emendo acquisierat prout in litteris et super jure ad opus Johannis filii dicte Margarete hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 248r 04 do 31-12-1405.

Vooroemde Margareta wv Willelmus van Geffen molenaar en haar kinderen Johannes, Gerardus, Goeswinus en Willelmus gaven uit aan Walterus Pigge (1) een kamer met ondergrond, in Den Bosch, aan het eind van de Vughterstraat, tussen erfgoed van Bonifacius gnd Faes rademaker enerzijds en erfgoed van wijlen Willelmus van den Eijdehoven anderzijds; de uitgifte geschiedde voor ½ oude groot aan de hertog, een b-erfcijns van 3½ schelling gemeen paijment aan de kerk van de begijnen in Den Bosch, en thans voor een n-erfcijns van 3 pond geld met Sint-Jan te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde vooroemde Walterus tot onderpand (2) een huis, tuin en zesterzaad land in Helvoirt, ter plaatse gnd Heijlaer, tussen kvw Petrus Rademaker enerzijds en kvw Wautgherus Colen soen anderzijds.

Solverunt Margareta et sui.

Dicti Margareta #cum tutore# Johannes Gerardus Goeswinus et Willelmus eius liberi quondam cameram cum suo fundo sitam in Busco ad finem vici Vuchtensis inter hereditatem Bonifacii (dg: -s) dicti Faes rotificis ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi van den Eijdehoven ex alio in omni jure quo ad (dg: di) ipsos pertinet dederunt ad hereditarium censum Waltero Pigge ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: ?ce) dimidio grosso antiquo domino duci et pro hereditario censu trium et dimidii solidorum communis pagamenti (dg: presbitris ?de) ecclesie beghinarum in Busco exinde solvendis dandis etc et pro hereditario censu (dg: trium librarum solidorum) #trium librarum# monete dando dicte Margarete ad eius vitam et non ultra et post eius decessum dictis eius liberis ab alio nativitatibus Johannis ex premissis promittentes cum tutore indivisi super

omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem domum et ortum et unam sextariatam terre dicti Walteri sitos in 'in parrochia de Helvoert (dg: ad) ad locum dictum Heijlaer inter hereditatem liberorum quondam Petri Rademaker ex uno et inter hereditatem (dg: W) liberorum quondam Wautgheri Colen soen ex alio ut dicebat ad pignus imposuit et obligavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 248r 05 do 31-12-1405.

Johannes zvw Arnoldus Delijen soen verkocht aan Arnoldus van Beke zvw Johannes Jacobs soen van der Lijnden de helft van een beemd, in Moergestel, tussen de beemden van Egidius Henrics soen, Katherina van den Hoec en Lambertus Aleijten soen enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, welke helft voornoemde Johannes verworven had van Gerardus zvw Willelmus Bacs van Riel.